
 

 

 
КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«07» сентября 2023 г.  № 6/49 

  
г. Краснотурьинск 

 

О муниципальном этапе конкурса профессионального мастерства 

организаторов выборов «Лига УИК» 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Краснотурьинской 

городской территориальной избирательной комиссии Кокшарова Ю.Р., в 

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 31 мая 2023 г. № 10/64 «О конкурсе профессионального 

мастерства организаторов выборов «Лига УИК», в целях реализации 

Сводного плана мероприятий по обучению организаторов выборов и иных 

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры 

избирателей в городском округе Краснотурьинск на 2023 год, утвержденного 

решением Краснотурьинской городской территориальной избирательной 

комиссии от 15.02.2023 г. №1/2 «Об утверждении Сводного плана 

мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в 

городском округе Краснотурьинск на 2023 год», Краснотурьинская городская 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Провести муниципальный этап конкурса профессионального 

мастерства «Лига УИК» 12 октября 2023 года в Уральском инновационном 

молодежном центре по адресу: г. Краснотурьинск, ул. Ленина, д. 41. Начало 

мероприятия — 18-00 час. 

2. Определить, что команда — участница муниципального этапа 

конкурса состоит из 5 человек — членов участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса. 



 

 

2

 3. Определить, что конкурсная комиссия (жюри) состоит из 6 (шести) 

человек: 

- Кокшаров Юрий Рафаилович, председатель Краснотурьинской 

городской ТИК; 

- Главатских Светлана Махмудовна, член Краснотурьинской городской 

ТИК с правом решающего голоса; 

- Замятин Виталий Николаевич, член Краснотурьинской городской ТИК 

с правом решающего голоса; 

- Ивлева Ирина Владимировна, член Краснотурьинской городской ТИК 

с правом решающего голоса; 

- Родгамель Елена Клавдиевна, член Краснотурьинской городской ТИК 

с правом решающего голоса; 

- Терехов Владимир Александрович, системный администратор 

Краснотурьинской городской ТИК. 

4. Определить количество заданий муниципального этапа конкурса в 

количестве 8 заданий: 

- задание «Знание — сила»; 

- задание «Кто в доме хозяин»; 

- задание «Колесо выборов»; 

- задание «Точный расчет»; 

- задание «Марья — искусница»; 

- задание «Понять с полуслова»; 

- задание «Глаз — алмаз»; 

- задание «Слово не воробей — вылетит не поймаешь»; 

5. Количество баллов за правильное выполнение каждого задания 

определяется следующим образом: 

- в задании «Знание — сила» по одному баллу за правильный ответ; 

- в задании «Кто в доме хозяин» - по одному баллу за каждую 

обнаруженную ошибку; 

- в задании «Колесо выборов» - 5 баллу за правильное выполнение 

задания, 0 баллов в иных случаях; 



 

 

3

 - в задании «Точный расчет» - по одному баллу за каждую найденную 

ошибку и за каждое восстановленное недостающее значение; 

- в задании «Марья — искусница» - по одному баллу за каждое 

правильно выполненное действие; 

- в задании «Понять с полуслова» - по одному баллу за каждую 

правильно расшифрованную демонстрацию; 

- в задании «Глаз — алмаз» - по одному баллу за каждую найденную 

ошибку и правильный подсчет итоговых данных; 

- в задании «Слово не воробей — вылетит не поймаешь» - по одному 

баллу за каждые 2 правильно вставленных пропущенных слова; 

6. Информировать участковые избирательные комиссии, 

расположенные на территории городского округа Краснотурьинск, о дате и 

времени проведения конкурса. 

7. Для подготовки и проведения конкурса сформировать рабочую 

группу в составе: 

- Кокшаров Ю.Р. - председатель Краснотурьинской городской ТИК, 

- Кузнецова М.Н. - секретарь Краснотурьинской городской ТИК, 

- Ивлева И.В. - член Краснотурьинской городской ТИК с правом 

решающего голоса, 

- Родгамель Елена Клавдиевна, член Краснотурьинской городской ТИК 

с правом решающего голоса, 

- Ряпусов Д.А. - член Краснотурьинской городской ТИК с правом 

решающего голоса, 

- Карасова А.А. - председатель участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 2002. 

- Терехов Владимир Александрович, системный администратор 

Краснотурьинской городской территориальной избирательной комиссии, 

8. Рабочей группе организовать сбор заявок на участие в конкурсе от 

участковых избирательных комиссий в период со 2 по 6 октября 2023 г. и 

подготовить необходимые атрибуты и помещение для проведения конкурса. 

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 



 

 

4

 Кокшарова Ю.Р., председателя Краснотурьинской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

 

Председатель 

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Ю.Р. Кокшаров 

 

    

Секретарь  

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

М.Н. Кузнецова 

 

 

 

 


